
ORDIN Nr. 85/2016 din 19 ianuarie 2016

pentru abrogarea Ordinului ministrului economiei şi finanţelor nr. 395/2008 privind procedura
de transfer al sumelor recuperate în România reprezentând creanţe stabilite în alte state

membre ale Uniunii Europene, precum şi de transfer al sumelor recuperate de autorităţile
competente din alte state membre, reprezentând creanţe stabilite în România

EMITENT: MINISTERUL FINANŢELOR PUBLICE

PUBLICAT ÎN: MONITORUL OFICIAL NR. 85 din 4 februarie 2016

 

    În temeiul prevederilor art. 10 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 34/2009 privind organizarea
şi funcţionarea Ministerului Finanţelor Publice, cu modificările şi completările ulterioare,

 

    ministrul finanţelor publice emite următorul ordin:

 

    ART. 1

    Prin prezentul ordin se abrogă Ordinul ministrului economiei şi finanţelor nr. 395/2008 privind
procedura de transfer al sumelor recuperate în România reprezentând creanţe stabilite în alte state
membre  ale  Uniunii  Europene,  precum  şi  de  transfer  al  sumelor  recuperate  de  autorităţile
competente  din  alte  state  membre,  reprezentând  creanţe  stabilite  în  România,  publicat  în
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 131 din 20 februarie 2008.

    ART. 2

    Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.

 

                              p. Ministrul finanţelor publice,

                              Daniela Pescaru,

                              secretar de stat

 

    Bucureşti, 19 ianuarie 2016.

    Nr. 85.


